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[H. C. Toft.] 
blive; vi kan ikke i dag beregne det. Vi ken- 
der ej heller amtskommunernes udskrivning 
i det kommende år, men der er/ mange ud- 
talelser fremme, der tyder på, at amtskom- 
munerne vil få en udgiftsstigning på 20, 
i enkelte amter måske op til 25 pet. Det er 
altså med halvdelen af dette højere beløb, 
grundskylden nu skal belastes. Derfor be- 
tyder dette forslag om beskatningen til amts- 
kommunerne efter vor opfattelse ikke, at 
man afbøder de urimelige virkninger af 13. 
alm. vurdering, men tværtimod, at man går 
den modsatte vej, at virkningerne næsten 
bliver mere urimelige, end de var forud, 
hvis man gennemfører denne lovgivning. 

Jeg vil gerne, inden jeg slutter, trække op, 
hvad det konservative folkepartis hoved- 
synspunkter må,være. Det var det ærede 
medlem hr. Ove Hansen jo også inde på, 
idet det ærede medlem fremdrog det kon- 
servative folkepartis reformforslag, der blev 
fremlagt i omsudvalget, og det forslag, som 
vi afsluttede behandlingen af på vort lands- 
rådsmøde i sidste weekend. 

Det er det konservative folkepartis op- 
fattelse, at der må lægges en maksimums- 
promille, en højeste promille, som man må 
anvende, og at grundskatterne skal. være én 
skat, en grundskat til kommunerne. Det er 
endvidere vor opfattelse, som det ærede 
medlem hr. Ove Hansen også var inde på, 
at grundskatterne af landbrugsjorden i kro- 
ner og øre. skal fastlåses på det nuværende 
niveau, og: at der skal finde en aftrapning 
sted. Men det er også vor opfattelse, at 
kommunerne og amterne så skal have mu- 
ligheder for a t  få større indkomst- 
skatter. Det skulle det ærede med- 
lem hr. Ove Hansen have tilføjet, da det 
ærede medlem før beskæftigede sig med de 
synspunkter, der er indeholdt i vor reform- 
plan. Endvidere må det ærede medlem ikke 
glemme, at vi jo har givet udtryk for, at vi 
ønsker. indført de såkaldte bloktilskud til 
de kommuner, der måske vil blive vanske- 
ligt stillet under disse forhold. 

Må jeg slutte med at sige, at vi ikke 
ønsker at tvinge kommunerne, bykommu- 
nerne, til at tage større beløb i kroner og 
øre, end de kræver af borgerne i dag, igen- 
nem grundskatter, der vil fordyre lejlig- 
hederne. Vi vil beskytte mindretallet i 

kommunerne, således at landmændene, hvor 
de er i fåtal, ikke belastes i særlig grad. 

De lovforslag, der foreligger, betyder 
efter min opfattelse, at der i kroner og øre 
vil ske en væsentlig forøgelse af beskat- 
ningen af mange borgere i vort land, ikke 
mindst i området her nær ved København. 
Det er altså ikke forslag, der betyder let- 
telser for de enkelte borgere, men det er 
forslag, der betyder yderligere udgifter for 
borgerne, hvad enten de bor i parcelhuse 
eller i lejligheder, som man vil gøre det 
dyrere at bo i. t 

Jeg sagde til indledning, at jeg havde en 
fornemmelse af, at det ærede medlem hr. 
A. C. Normann til dels havde skrevet disse 
forslag, men jeg ved jo også, at der siden véd- 
tagelsen af den folketingsbeslutning, som det 
ærede medlem hr. A. C. Normann var det radi- 
kale venstres ordfører for, er foregået visse 
samtaler mellem venstre og det radikale ven- 
stre. Jeg vil lytte spændt til, om der er kommet 
en ny opskrift i det ærede medlems koge- 
bog fra i foråret efter disse forhandlinger. 

A. C. Normann: Når det ærede medlem 
hr. H. C. Toft slutter sin kritik af de fore- 
liggende lovforslag ved med en rund hånd- 
bevægelse at slå fast, at de tilsainmen be- 
tyder øgede byrder for hele befolkningen, 
uanset om det er ejere eller lejere, uanset 
om de bor i byer eller på landet, eller hvor 
de nu bor, vil jeg sige, at det kommer dog 
vist an på, om de bevilgende myndigheder i 
staten, i amtet, i bykommunerne og i land- 
kommunerne agter at forøge skatterne, agter 
at forøge deres indtægter og har behov for 
flere penge. Sagen er dog vist, hvis det skal 
behandles relevant, at der bliver tale om 
forskydninger fra den ene regel inden for 
skattelovgivningen til den anden. 

Det spillede en rolle i det ærede medlem 
hr. Thisted Knudsens betragtninger, at han 
anså den højere vurdering, vi nu regner 
med, og den stigning, der har været i jord- 
priserne, som en værdiforøgelse udeluk- 
kende på papiret som følge af inflation 
홢 sådan sagde det ærede medlem. Med 
dét gran af berettigelse, der er heri, inde- 
holder dette en overdrivelse, som jeg tror 
er skyld i en mangeartet forvirring på dette 
område. Den væsentligste del af de stig- 
ninger, vi kender til, og som har medført 


